
07.05.2024

Atletika

Čtvrtkařům unikla Paříž o 9 setin
...Stejně jako v rozběhu se úvodního úseku zhostila Lurdes Gloria Manuel a podobně jako Krsek předávala v kontaktu s nejrychlejšími soupeřkami. Tereza
Petržilková se pak v závěru druhého úseku propadla na čtvrtou pozici. Stále se však jednalo o vyrovnaný boj o postup na sportovní svátek pod pěti...
atletika.cz | 06.05.2024 | autor: Soňa Maléterová | URL

Na Černé hoře dominovali Hrochová a Zima
...České republiky v běhu do vrchu na krkonošskou Černou horu ovládli Tereza Hrochová a Matěj Zima. Pro Hrochovou jde již o čtvrtý titul v této disciplíně,
Zima měl doma zatím titul jen z dlouhého horského běhu. Stupně žen (skoro) jako na Ještědu Tereza Hrochová potvrdila, že vrchy jsou její...
atletika.cz | 04.05.2024 | autor: Jan Houska | URL

Basketbal

Boj o Paříž začal u Labe
...z dalšího kvalifikačního turnaje, který se hraje o víkendu v Japonsku. 
Nominace českého týmu (klub Chance ŽBL 2023/24): Petra Malíková, Karolína Šotolová a Kateřina Galíčková (všechny KP TANY Brno), Alžběta Levínská
(Slovanka), Anna Rylichová (Levhartice Chomutov), Kateřina Suchanová (BLK...
cbf.cz | 02.05.2024 | autor: Autor: | URL

Házená

Házenkářská euforie v Lázních Kynžvart. Ve finále je čeká Most
...čemž proti Slavii rozhodla trefa v samém závěru. Výhra 26:23 stačila. Do druhé semifinálové bitvy naskočily Západočešky aktivně, zářila hlavně Kristýna
Königová. V polovině prvního poločasu si hráčky Kynžvartu vytvořily čtyřbrankový náskok, pod který se zapsala třemi přesnými zásahy pivotka Katka...
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 06.05.2024 | rubrika: Deník | autor: DANIEL SEIFERT | N1

Obsahové duplicity: 06.05.2024 - Plzeňský, Rokycanský deník N1, Klatovský, Domažlický, Tachovský deník N1

Judo

Renata Zachová už je doma
redaktorka -------------------- První česká mistryně Evropy v judu Renata Zachová už je doma, k titulu ji gratuloval i Lukáš Krpálek. Renata ZACHOVÁ, mistryně
Evropy v judu do 63 kg -------------------- Slovo od slova si to nepamatuju, ale byl moc šťastnej. On mi vždycky píše, když se něco povede.
TV Nova | 03.05.2024 | rubrika: 17:00 Odpolední Televizní noviny | N1

První umístění mezi elitou. Judista Kopecký byl pátý na Grand Slamu v Dušanbe
...Adam Kopecký skončil ve váze do 81 kilogramů pátý na Grand Slamu v Dušanbe. Jednadvacetiletý český reprezentant dosáhl poprvé v kariéře na turnaji této
elitní kategorie na umístění. Kopecký vybojoval cenný výsledek a slušnou porci bodů do olympijské kvalifikace týden poté, co na mistrovství...
sport.iDNES.cz | 04.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Po zlatu i gratulace od Krpálka. Píše mi, když se něco povede, říká česká judistka
...čekalo české ženské judo na medailový úspěch z mistrovství Evropy. Teď se ale dočkalo, a to rovnou historickým zlatem v podání 23leté judistky Renaty
Zachové. "je to mega úspěch," usmívá se česká zápasnice v rozhovoru pro TV Nova.

O doposud poslední medaili z ME se v roce...
tn.cz | 03.05.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Otava | URL

Kanoistika - slalom

Atmosféra jako na olympiádě, slibují organizátoři Světového poháru ve vodním slalomu
...Světového poháru se pojede olympijská kvalifikace v kajak krosu, kde první tři země budou mít místo navíc, a to jak v kategorii žen, tak i mužů. Jiří Rohan,
ředitel organizačního výboru, se těší na všechny fanoušky a slibuje vzrušující podívanou. „V čase, kdy vrcholí nominace na olympijské hry v...
nastartu.cz | 06.05.2024 | URL

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 9

https://www.atletika.cz/novinky/ctvrtkarum-unikla-pariz-o-9-setin/
https://www.atletika.cz/novinky/na-cerne-hore-dominovali-hrochova-a-zima/
https://cz.basketball/boj-o-pariz-zacal-u-labe/a17383
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/2024ZV10509B/token/810296cdeb3b4a5c9dd7653569413fcc?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/2024PD10509B/token/2c7c0fd7e8fb4fa1a75a2db1e3c9b171?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/2024ZL10509C/token/3fd84280c8c241b7801c32fdbd19f519?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024e124c074/token/058c8c25426c4d79ae17530b4df1c921?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/judo-kopecky-dusanbe.A240504_161024_sporty_ald
https://tn.nova.cz/sport/clanek/553836-po-zlatu-i-gratulace-od-krpalka-pise-mi-kdyz-se-neco-povede-rika-ceska-judistka
https://www.nastartu.cz/atmosfera-jako-na-olympiade-slibuji-organizatori-svetoveho-poharu-ve-vodnim-slalomu
http://www.newtonmedia.eu/


Krasobruslení

Unikátní setkání. Na olympijském soustředění se potkali sportovci pro Paříž i Cortinu
...odpočinout si, pobavit se,“ vysvětlil Martin Doktor, šéf olympijské mise. Lukostřelkyně a mistryně světa Marie Horáčková , krasobruslařka Eliška Březinová ,
střelci František Smetana Barbora Šumová a Martina Kučerová , sdruženář Jiří Konvalinka , snowboardistka Vanessa Volopichová , atletka Moira...
olympijskytym.cz | 05.05.2024 | URL

Parasport

Deaflympiáda slaví 100 let!
...úspěch, když si domů přivezli stříbrnou medaili! Z českých sportovců jsou historicky nejúspěšnější střelec Václav Nudný (15 medailí), lyžařka Tereza
Kmochová (10 medailí), atletky Margareta Hanne-Trnková, Pavlína Maléřová a Lenka Matoušková, která je držitelkou světového (neslyšícího) rekordu v...
tichezpravy.cz | 06.05.2024 | URL

Medailové žně českých paraatletů. Mezi světovou špičkou zazářilo šest zlatých
...ještě stříbro v hodu diskem.
Neztratili se ale ani další borci reprezentující českou zemi. Úspěchy do sbírky mají například Michal Vimmer, Aleš Kisý, Anna Muziková, Anna Luxová a řada
dalších. Dohromady na cestu zpět do letadla naložili dvacet cenných kovů a obsadili čtvrté místo v pořadí...
denik.cz | 01.05.2024 | rubrika: Atletika | autor: Martin Slabý | URL

Plavání

Plavec Miroslav Knedla je nejlepším sportovcem Zlína
...deník www.zlinsky.denik.cz Zlín – Juniorský mistr světa i Evropy, plavec Miroslav Knedla, se stal nejúspěšnějším sportovcem Zlína za rok 2023. Teprve
osmnáctiletý člen Plaveckého klubu Zlín a opora juniorské reprezentace si cestu k ocenění otevřel výjimečnými úspěchy. Svěřenec trenéra Zdeňka...
Olomoucký deník | 07.05.2024 | rubrika: Aktuálně/Střední Morava | autor: (ned) | N1

Obsahové duplicity: 07.05.2024 - Přerov-Hranice-Prostějov-Šumperk-Jesenický deník N1, Zlínský, Slovácký, Valašský, Kroměřížský deník N1 , 06.05.2024 12:23 -
zlinsky.denik.cz N1 URL

Šerm

Grand Prix. Rubeš se probil až mezi elitu
...Karlovarský kordista Martin Rubeš se na Grand Prix v šermu kordem v kolumbijském Cali probojoval skrz kvalifikační skupiny a předkola až do hlavní
soutěže. Po postupu s českým týmem kordistů na letní olympiádu v Paříži je to pro Rubeše další skvělý výsledek. Po porážce s papírovým favoritem,...
Mladá fronta DNES | 07.05.2024 | rubrika: Kraj Karlovarský | autor: (pmk, ČTK) | N1

Golf

Nejlepší golfistky se opět sejdou v Berouně na Tipsport Czech Ladies Open
...v Paříži bude pro hráčky hlavní motivací i pro rok 2024. V současné době drží účastnická místa dvojice českých hráček, Klára Davidson Spilková a Sára
Kousková. Loni Czech Ladies Open suverénně vyhrála indická golfistka Dikša Dagarová. Turnaj nejvyšší ženské evropské série LET v Berouně...
kultura.iDNES.cz | 30.04.2024 | rubrika: Vstupenky | URL

Lukostřelba

Světová šampionka má velké plány. Cílí na Paříž i týmový úspěch
...– Královnou sportu v Plzni byla za rok 2023 vyhlášena lukostřelkyně Marie Horáčková, úřadující mistryně světa z Berlína. „Je to krásný pocit, nemám slov.
Mohla jsem si tak připomenout loňské úspěchy, nejen své, ale i ostatních. A že jich v ženské kategorii bylo,“ uvedla Horáčková. „A velmi...
Plzeňský, Rokycanský deník | 04.05.2024 | rubrika: deník extra | autor: KAREL SOPR ZDENĚK SOUKUP | N1

Obsahové duplicity: 04.05.2024 - deník extra N1

Tenis

Žebříčky ATP/WTA: Lehečka s Vondroušovou vyrovnali svá maxima, Menšík s Bejlek je vylepšili
...vydáních žebříčků posunuli na svá dosavadní kariérní maxima. Jiřímu Lehečkovi patří po účasti v madridském semifinále opět 23. místo pořadí ATP. Markéta
Vondroušová figuruje v ženském rankingu na 6. pozici. Nová nejlepší umístění registrují Jakub Menšík, Sára Bejlek či deblista Adam...
tenisovysvet.cz | 06.05.2024 | autor: Filip Lefenda | URL

Plné znění

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 9

https://www.olympijskytym.cz/article/unikatni-setkani-na-olympijskem-soustredeni-se-potkali-sportovci-pro-pariz-i-cortinu
https://www.tichezpravy.cz/deaflympiada-slavi-100-let/
https://www.denik.cz/atletika/atletika-paraatletika-grand-prix-maroko-marrakes-cesi-handicap.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5c449035-9aa1-4c7b-9e1a-ee/article/2024U106x03B/token/4542f0ea0b7b49e1b14ef7385970d3b4?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5c449035-9aa1-4c7b-9e1a-ee/article/2024U106d03B/token/44078a9ec7a94e4983e063f08c0fa549?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5c449035-9aa1-4c7b-9e1a-ee/article/2024U106G03B/token/d8dcbfd8b4af4d5a96233489a2bcb807?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5c449035-9aa1-4c7b-9e1a-ee/article/N1Ia24AR0012/token/2c37feacbefd45db9d0b36b3901092f9?tab=Text
https://zlinsky.denik.cz/ostatni_region/zlin-sportovec-roku-miroslav-knedla-plavani-mistrovstvi-sveta-evropy-oceneni.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024M106D14E/token/bf60a133f6094af9aea1d2ac8268990f?tab=Text
https://vstupenky.idnes.cz/ticketportal-tipsport-czech-ladies-open-2024-beroun.A240430_091027_ticket_jpl
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024PD10452B/token/aa3f97b37bc74b2183569c94ae6c6e6f?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024PD10440A/token/5847874d56874ad397add40ad89e0424?tab=Text
https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20190--zebricky-atp-wta-lehecka-s-vondrousovou-vyrovnali-sva-maxima-mensik-s-bejlek-je-vylepsili
http://www.newtonmedia.eu/


Atletika

Čtvrtkařům unikla Paříž o 9 setin
atletika.cz | 06.05.2024 | autor: Soňa Maléterová | URL

Druhým soutěžním dnem vyvrcholily Světové štafety v Nassau. Z tria českých štafet chybělo nejméně k postupu čtvrtkařům, kterým utekla účast na olympiádě o
devět setin.

Příliš nescházelo ani čtvrtkařkám. 
Mužská štafeta pozměnila oproti rozběhu své složení o dvě jména a poslala tak do boje to nejlepší, co v současné době máme k dispozici. V šesté dráze zaklekl
do bloků už tradičně Matěj Krsek . Tomu se podařilo předávat mezi trojicí nejlepších. Před Víta Müllera se ovšem na seběhu dostali dva soupeři a bylo pro něj
velmi těžké se probíjet pořadím vzhůru. Michal Desenský tak přebíral kolík na průběžné čtvrté pozici. Tu udržel pro finišmanka Patrika Šorma . Svěřenec Dalibora
Kupky pak své soupeře mohutně stahoval v cílové rovince. Před Zambijce se ještě dokázal dostat, ale na Poláka mu scházelo v cíli pouhých devět setin, což byl
přesně časový úsek, který dělil naši štafetu od postupu na olympijské hry v Paříži. Výsledný čas měl hodnotu 3:03.00. Tento běh ovládli Španělé za 3:02.39. 
Finálový závod byl v jasné režii reprezentace Botswany, která dosáhla svého prvního primátu v rámci tohoto světového štafetového podniku, a to v letošním
nejlepším světovém výkonu 2:59.11. Stříbrná Jihoafrická republika už se pod tři minuty nedostala (3:00.75). Bronz putuje do Belgie (3:01.16). 
Také štafeta žen na 4x400 metrů nastoupila v nejsilnější možné sestavě. Stejně jako v rozběhu se úvodního úseku zhostila Lurdes Gloria Manuel a podobně jako
Krsek předávala v kontaktu s nejrychlejšími soupeřkami. Tereza Petržilková se pak v závěru druhého úseku propadla na čtvrtou pozici. Stále se však jednalo o
vyrovnaný boj o postup na sportovní svátek pod pěti kruhy. Také Lada Vondrová následně předala kolík Barboře Malíkové jako čtvrtá. Naše finišmanka pak
české sestavě o jedno místo polepšila, ale na vysněnou druhou postupovou pozici nestačil ani kvalitní čas 3:27.76. Konkrétně naše čtvrtkařky ztratily na
Španělsko 46 setin. Reprezentantky z Pyrenejského poloostrova se kromě postupu do Paříže mohly radovat také z nového národního rekordu 3:27.30.
Nejrychleji běžely Belgičanky za 3:26.79. 
Ve finále naprosto dominovaly Američanky, které nedaly svým soupeřkám nejmenší šanci, když kralovaly v letošním nejrychlejším světovém čase 3:21.70 a
získaly už pro svou zemi čtvrté prvenství na World Relays. Na stupně vítězů je doprovodily Polky (3:24.71) s Kanaďankami (3:25.17). 
Štafeta mužů na 4x100 metrů nastoupila ve stejném složení jako ve včerejším rozběhu, ve kterém se prezentovala časem 39.31 a sestava Zdeněk Stromšík, Jan
Veleba, Jan Jirka a Ondřej Macík doufala v jeho vylepšení. Toho sice naši sprinteři dosáhli, nicméně výkon 39.20 nebyl progresem, který by si přáli a stačil pouze
na šesté místo v běhu, tím pádem daleko za postupovými pozicemi směrem k olympijským hrám. Nejrychlejší byli v tomto běhu Němci za 38.57. 
Z celkového vítězství se radovala hvězdami nabitá štafeta Spojených států amerických. Finišman Noah Lyles donesl do cíle kolík v letošním nejlepším světovém
výkonu 37.40. Pro stříbro si dosprintovali Kanaďané za 37.89 a bronz berou olympijští šampioni z Itálie (38.13). 
Český štafetový mix se rozhodl do opravného běhu nenastoupit, jelikož mu jeho bronzový čas z MS v Budapešti 3:11.98 dává celkem slušnou šanci se
kvalifikovat na olympiádu na základně umístění v TOP listu. Naši nejlepší tak doplnili sestavy mužské a ženské štafety na 4x400 metrů. I v této disciplíně dosáhla
na nejvyšší příčku reprezentace Spojených států amerických, která navíc svůj triumf ozdobila dalším vylepšením rekordu šampionátu. Vlastní zápis ze včerejšího
rozběhu Američané a Američanky srazili o dalších 79 setin. Stříbro vybojovalo Nizozemsko (3:11.45), které v těsném doběhu porazilo Irsko (3:11.53). 
Nadvládu Američanů v Nassau dokonala štafeta žen na 4x100 metrů. Ani tady nenašly hvězdy a pruhy přemožitele, a i tentokrát byl tento úspěch ověnčen
novým rekordem World Relays. Vítězný čas 41.85 znamenal pro Američanky tří setinové vylepšení historického maxima svých krajanek z úvodního ročníku této
soutěže, kdy hostily toto utkání také Bahamy. Souboj o stříbro byl o poznání vyrovnanější a navrch v něm měly stříbrné Francouzky (42.75) před bronzovými
Britkami (42.80). 
Petr Jelínek 

Soňa Maléterová 

Na Černé hoře dominovali Hrochová a Zima
atletika.cz | 04.05.2024 | autor: Jan Houska | URL

Mistrovství České republiky v běhu do vrchu na krkonošskou Černou horu ovládli Tereza Hrochová a Matěj Zima.

Pro Hrochovou jde již o čtvrtý titul v této disciplíně, Zima měl doma zatím titul jen z dlouhého horského běhu. 
Stupně žen (skoro) jako na Ještědu 
Tereza Hrochová potvrdila, že vrchy jsou její oblíbenou disciplínou. Svěřenkyně Vladimíra Bartůňka z AK Škoda Plzeň zopakovala loňské zlato z Ještědu a
tomuto šampionátu kraluje s předloňskou přestávkou od roku 2020. Celkově jde již o její čtrnáctý republikový titul napříč povrchy a distancemi. Dvanáct
kilometrů z Janských Lázní na Černou horu s převýšením 800 metrů vyběhla za hodinu a rovné 4 minuty a neměla sobě rovnou konkurentku. 
Také další složení pódia byla stejné jako loni, jen si běžkyně pořadí prohodily. Pro stříbro si tentokrát doběhla o 4 a půl minuty za Hrochovou Pavla Schorná
Matyášová (1:08:30). Nestárnoucí závodnice Maratonstavu Úpice načala jedenáctým cenným kovem druhou desítku své utěšené vrchařské sbírky. Další zkušená
Adéla Vetchá (znávali jsme pod jménem Stránská) z České Třebové už ztratila na vítězku téměř pět minut (1:08:58). Pro ni je bronz pátou medailí v disciplíně.
Další výraznou ztrátu už měla čtvrtá Hana Švestková Stružková, o půl minutu zpět dokončila Gabriela Veigertová. 
Nováčci na mužské bedně 
Šampion posledních dvou ročníků Marek Chrascina nakonec kvůli potížím s průduškami vůbec nestartoval. Cesta se tak otevřela pro Matěje Zimu z USK Praha,
který získal dosud jediný mistrovský cenný kov, a to předloňské zlato ze stejného místa, ale v dlouhém horském běhu. Pro premiéru v klasice „nahoru“ si však
doběhl přesvědčivě, jako jediný zvládl 12km trať pod hodinu v čase 58:51 minuty. 
Zbylí medailisté se dostali do cíle o čtyři minuty později, ale oba tím však dosáhli na své první medaile z mistrovství ČR. Šestadvacetiletý Jan Halberštát z Olympu
Praha si s tratí poradil v čase 1:02:53, o dva roky starší Adam Szymanik z Havířova 1965 jej v cíli následoval o 21 vteřin později (1:03:14). Do minuty za
Halberštátem pak finišovali ještě Dominik Chlupáč a Milan Janata. 
Vyrovnaní junioři, dominance juniorky Novotné 
Relativně nejvyrovnanější bitvu o přední pozice svedli junioři. Na kratší, ale rozhodně ne příliš snazší trase s parametry 7,6 km na délku a s 695 nastoupanými
metry dělilo první čtyři méně než dvě minuty, o titulu rozhodlo 48 vteřin. Z něj se radoval Vilém Bednařík z TJ Znojmo v čase 46:43. Druhý doběhl Daniel
Dočekal z Nového Města na Moravě (47:31), třetí pak třinecký Filip Cienciala (48:03), bez medaile zůstal Oliver Habán (48:30). 
Naopak největší dominance dne byla k vidění mezi juniorkami. Výtečný výkon podala Michaela Novotná z AC Turnov, s časem 51:15 byla mezi mladými vrchaři
absolutně sedmá. Kopřivnická Anna Slívová dokončila o sedm minut později (58:21), úpická Petra Havlová ztratila takřka deset minut (1:01:13). 
Michal Procházka 

ČAS - Jan Houska 

Basketbal

Boj o Paříž začal u Labe
cbf.cz | 02.05.2024 | autor: Autor: | URL

Pomalu ale jistě se blíží velmi ostrý start sezóny českých reprezentantek v basketbalu 3x3. Český tým nově pod vedením trenérky Michaely Uhrové totiž již za
dva týdny rozehraje v maďarském Debrecenu kvalifikaci o olympijské hry v Paříži.

„Rozhodnutí převzít reprezentaci jsem zvažovala velmi rychle, protože nás tlačil čas. Oslovil mě generální sekretář federace Michal Šob a domluvili jsme se na
rychlé akci v rámci olympijské kvalifikace. Projednávala jsem to i s trenéry klučičího týmu Ondrou Dygrýnem a Martinem Novákem. U týmu jsou připravené
holky, které znám z dřívějška, sledovala jsem je na Women's Series, tak jsem řekla, že vypomůžu. Podařilo se to skloubit i v rámci rodinných a dalších
povinností. Příprava probíhá podle očekávání, jen nám chybí soupeři na hraní, ale přístup holek a intenzita tréninků je skvělá,“ pochvaluje si aktuální situaci
Uhrová. 
Český tým se od druhé poloviny dubna připravuje v nymburském sportovním centru, kde si nechal vystavět oficiální kurt jak pod střechou, tak venku, aby
příprava mohla podle počasí probíhat bez přerušení. Příprava začala s ještě neukončeným ligovým ročníkem Chance ŽBL s devíti hráčkami, nyní o účast bojuje
šestice hráček. Ta by měla absolvovat i finální soustředění od 7. do 11. května, po kterém padne finální rozhodnutí o nominaci. 
„Máme seznam šestnácti hráček, které jsou akreditované pro případný olympijský turnaj, ale pro kvalifikaci máme částečně volnou ruku, kdy musí být z

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 9

https://www.atletika.cz/novinky/ctvrtkarum-unikla-pariz-o-9-setin/
https://www.atletika.cz/novinky/na-cerne-hore-dominovali-hrochova-a-zima/
https://cz.basketball/boj-o-pariz-zacal-u-labe/a17383
http://www.newtonmedia.eu/


nahlášené šestice hráček čtyři v top deset domácího žebříčku a další dvě hráčky mohou být libovolné. Nominace se dá udělat až na poslední chvíli den před
turnajem, ale budeme to vědět dříve a hráčky také,“ dodává Uhrová. 
Lvice zabojují o poslední tři místa na olympijském turnaji v maďarském Debrecenu od 16. do 19. května. Trojce postupujících týmů vznikne ze šestnáctičlenného
pole, které je v tuto chvíli rozděleno do čtyř čtyřčlenných skupin, ze kterých postoupí do play off vždy nejlepší dvojice. Češky čeká těžký úkol už v základní
skupině, ve které vyzvou nejprve rivalky z posledních let Litevky, následně se utkají s exotickým Chile a skupinu uzavřou bitvou s favorizovanými Kanaďankami. 
Již jistými účastnickými celky pařížského turnaje jsou Číňanky, Američanky, Francouzky a Ázerbájdžán. Pátý postupující tým vykrystalizuje z dalšího
kvalifikačního turnaje, který se hraje o víkendu v Japonsku. 
Nominace českého týmu (klub Chance ŽBL 2023/24): Petra Malíková, Karolína Šotolová a Kateřina Galíčková (všechny KP TANY Brno), Alžběta Levínská
(Slovanka), Anna Rylichová (Levhartice Chomutov), Kateřina Suchanová (BLK Slavia Praha) 

Házená

Házenkářská euforie v Lázních Kynžvart. Ve finále je čeká Most
Karlovarský, Chebský, Sokolovský deník | 06.05.2024 | rubrika: Deník | autor: DANIEL SEIFERT | N1

Cheb – Šest vteřin do konce, postupový gól, hotovo! Euforie pohltila po sobotním druhém semifinálovém duelu play-off MOL Ligy chebskou D-Produkt Arénu.
Nebylo divu. Před skvělou návštěvou, šesti stovkami fanoušků, se házenkářky Lázní Kynžvart radovaly z historického postupu do finále, o čemž proti Slavii
rozhodla trefa v samém závěru. Výhra 26:23 stačila.
Do druhé semifinálové bitvy naskočily Západočešky aktivně, zářila hlavně Kristýna Königová. V polovině prvního poločasu si hráčky Kynžvartu vytvořily
čtyřbrankový náskok, pod který se zapsala třemi přesnými zásahy pivotka Katka Dresslerová. Slávistky sice dokázaly srovnat ve 28. minutě na 11:11,
házenkářky Kynžvartu však dokázaly hned na to opět odskočit na rozdíl tří branek.
Pořád nebylo nic jistého. Slavii totiž stačila k postupu prohra o dvě branky, v jednu chvíli postupovaly Pražanky. Až šest vteřin před sirénou rozrazila finálovou
bránu Veronika Vávrová.
Ve finále se Kynžvartu postaví favoritky z Mostu. Andělky neměly problém s Pískem (31:20).

Judo

Renata Zachová už je doma
TV Nova | 03.05.2024 | rubrika: 17:00 Odpolední Televizní noviny | N1

redaktorka 
První česká mistryně Evropy v judu Renata Zachová už je doma, k titulu ji gratuloval i Lukáš Krpálek.

Renata ZACHOVÁ, mistryně Evropy v judu do 63 kg 
Slovo od slova si to nepamatuju, ale byl moc šťastnej. On mi vždycky píše, když se něco povede.

První umístění mezi elitou. Judista Kopecký byl pátý na Grand Slamu v Dušanbe
sport.iDNES.cz | 04.05.2024 | rubrika: Ostatní sporty | autor: ČTK | URL

Judista Adam Kopecký skončil ve váze do 81 kilogramů pátý na Grand Slamu v Dušanbe. Jednadvacetiletý český reprezentant dosáhl poprvé v kariéře na
turnaji této elitní kategorie na umístění.

Kopecký vybojoval cenný výsledek a slušnou porci bodů do olympijské kvalifikace týden poté, co na mistrovství Evropy v Záhřebu prohrál hned první zápas.

Dvojnásobný bronzový medailista z juniorského ME porazil domácího Tádžika Rahmatullobeka Farhodova a poté Aureliena Bonferroniho ze Švýcarska. 

Ve čtvrtfinále Kopecký prohrál s Němcem Timem Caveliusem, ale díky výhře v prodloužení nad Gruzíncem Zaurem Dvalašvilim postoupil do duelu o bronz. 

V něm byl nad síly českého judisty aktivně bojující Abylajchan Žubanazar z Kazachstánu, jenž po druhém wazari ukončil zápas předčasně.

V neděli se v Dušanbe představí v kategorii do 90 kg David Klammert.

Profimedia.cz

Po zlatu i gratulace od Krpálka. Píše mi, když se něco povede, říká česká judistka
tn.cz | 03.05.2024 | rubrika: Sport | autor: Marek Otava | URL

Dvacet let čekalo české ženské judo na medailový úspěch z mistrovství Evropy. Teď se ale dočkalo, a to rovnou historickým zlatem v podání 23leté judistky
Renaty Zachové. "je to mega úspěch," usmívá se česká zápasnice v rozhovoru pro TV Nova.

O doposud poslední medaili z ME se v roce 2004 postarala bývalá judistka Andrea Pažoutová Pokorná, která brala ze šampionátu bronz. Teď má české ženské
judo historicky první vítězku z mistrovství Evropy. Na šampionátu v Záhřebu zazářila Renata Zachová, která ve finále kategorie do 63 kilogramů porazila
Nizozemku Joanne van Lieshoutovou.

'Zlatá medaile je super, je velká a těžká. Moc se mi líbí,' říká 23letá judistka, které gratuloval i dvojnásobný olympijský vítěz Lukáš Krpálek. 'Byl moc šťastný,
on mi vždy píše, když se něco povede. Byl opravdu šťastný a gratuloval mi,' prozradila Zachová, která zlatý úspěch z ME oslavila dobrým jídlem. 'Měli jsme sushi,
prostě večeři v japonském stylu, to mám nejradši,' směje se Zachová, která před čtyřmi lety triumfovala na juniorském evropském šampionátu.

Teď se chce 23letá česká judistka připravit na mistrovství světa v Abú Zabí, Zachová má zároveň téměř jistou účast na olympijských hrách v Paříži. 'Příští týden
jedu do Německa na soustředění, ale jen na čtyři dny. Pak se budu připravovat doma a pak odjíždíme na MS,' popisuje Zachová svoje nejbližší plány.

Kanoistika - slalom

Atmosféra jako na olympiádě, slibují organizátoři Světového poháru ve vodním slalomu
nastartu.cz | 06.05.2024 | URL

Podvacáté se Světový pohár ve vodním slalomu vrací do vodáckého areálu v pražské Troji. Od 6. do 9. června 2024 se na umělé slalomové dráze odehraje

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 9

https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/10bef4f3-816c-47d0-9027-7a/article/2024ZV10509B/token/810296cdeb3b4a5c9dd7653569413fcc?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/cd88bd62-0ffc-4160-a89e-79/article/2024e124c074/token/058c8c25426c4d79ae17530b4df1c921?tab=Text
https://www.idnes.cz/sport/ostatni/judo-kopecky-dusanbe.A240504_161024_sporty_ald
https://tn.nova.cz/sport/clanek/553836-po-zlatu-i-gratulace-od-krpalka-pise-mi-kdyz-se-neco-povede-rika-ceska-judistka
https://www.nastartu.cz/atmosfera-jako-na-olympiade-slibuji-organizatori-svetoveho-poharu-ve-vodnim-slalomu
http://www.newtonmedia.eu/


generálka na olympijskou Paříž.

Světový pohár ve vodním slalomu v Troji bude druhým ze série pěti závodů Světového poháru Mezinárodní kanoistické federace, která odstartuje v Augsburgu a
vyvrcholí v září ve španělském Seu. Pražský závod není jen příležitostí pro fanoušky sledovat světový sport, ale také možností setkat se se svými oblíbenými
sportovci a ponořit se do soutěžní atmosféry. 
V průběhu Světového poháru se pojede olympijská kvalifikace v kajak krosu, kde první tři země budou mít místo navíc, a to jak v kategorii žen, tak i mužů. Jiří
Rohan, ředitel organizačního výboru, se těší na všechny fanoušky a slibuje vzrušující podívanou. „V čase, kdy vrcholí nominace na olympijské hry v Paříži, víme,
že závody v Troji mají skutečně nepopsatelnou atmosféru. Viděli jsme to také na nedávném Českém poháru v Troji, kdy na závody dorazila spousta fanoušků.
Teď budou startovat ty největší hvězdy z celého světa a to dodá soutěži ještě větší punc. Věřím, že si cestu do Troje najde snad každý sportovní nadšenec a to
bez ohledu na počasí,“ přeje si Rohan. 
Potvrdil tak, že organizátoři očekávají kompletní světovou špičku. Pro fanoušky bude připravená fanzóna, kde se zabaví a občerství i ti nejmenší. V sobotu večer
se připravuje exhibiční závod kajakářské legendy Vavřince Hradilka, pořádaný jako jeho rozlučka se sportovní kariérou. Na to pak bude navazovat rozlučková
party. 
„ V době, kdy se bude ve všech médiích skloňovat přicházející olympiáda, tak Světový pohár ve vodním slalomu nabídne přímo elektrizující atmosféru i pro ty,
kteří se do francouzské metropole z mnoha důvodů nebudou moct podívat. Z vlastních zkušeností vím, že atmosféra na trati v Troji a na té olympijské je velice
srovnatelná a možná někdy i zajímavější. Já se do Troje těším jak na olympiádu,“ říká předseda Českého svazu kanoistů a dvojnásobný olympionik na kánoi
Stanislav Ježek. 
O tom, že závodníci v Troji závodí rádi, nejsou žádné pochybnosti. Mezi největší hvězdy už léta patří zlatý olympijský kajakář a nejnověji i kanoista Jiří
Prskavec. „Je to hrozně krásné vyhrát před tak skvělými fanoušky tady doma, kde jsem vyrostl. To se nikdy neomrzí,“ těší se Prskavec. 
Zdroj: Český svaz kanoistů 
Bez překvapení proběhl domácí šampionát v šachu. Mistrovské tituly tak získali velmistr David Navara a velmistryně Julia... 
Cítil, že to není ono, a že potřebuje něco změnit. A tak to udělal. Brooks Koepka je znovu ten Brooks Koepka, který vyhrával... 

Foto: VOJTa Herout / Shutterstock.com / Kanál v Troji znovu nabídne skvělou atmosféru. 

Krasobruslení

Unikátní setkání. Na olympijském soustředění se potkali sportovci pro Paříž i Cortinu
olympijskytym.cz | 05.05.2024 | URL

Přijíždějí tak trochu nesmělí, odjíždějí s bandou kamarádů. „TOP CAMP je skvělá příležitost k tomu, aby se na jednom místě potkali olympionici ještě předtím, než
se sejdou na olympijských hrách,“ řekl Petr Graclík, generální sekretář Českého olympijského výboru. Tentokrát sportovci zavítali do lázeňského hotelu Chariclea
v Poděbradech. „Vytváříme jim prostor a atmosféru k tomu, aby se navzájem poznali, sdíleli informace, zkušenosti a zážitky a zjistili, kdo je kdo.“

Nejen sportovci, kteří se chystají na olympiádu do Paříže 2024 , ale i ti, již se připravují na zimní hry v italské Cortině a Miláně 2026 , využili příležitost k
unikátnímu setkání v poděbradském Hotel & Spa Chariclea. „Blíží se nám dvoje hry relativně rychle za sebou. A prakticky není žádná jiná příležitost k tomu, aby
se potkali letní a zimní sportovci v příjemné atmosféře, kde si mohou zasportovat, odpočinout si, pobavit se,“ vysvětlil Martin Doktor, šéf olympijské mise. 
Lukostřelkyně a mistryně světa Marie Horáčková , krasobruslařka Eliška Březinová , střelci František Smetana Barbora Šumová a Martina Kučerová , sdruženář
Jiří Konvalinka , snowboardistka Vanessa Volopichová , atletka Moira Stewartová nebo kanoisti Martin a Petr Fuksovi a mnoho dalších využili v pořadí páté
olympijské soustředění. Stejně tak zástupci Komise sportovců Českého olympijského výboru „Když vedle sebe sedí krasobruslařka s atletkou, veslařkou a se
sdruženářem, je to opravdu zajímavé spojení. Pro mě je důležité, že zjistí, že princip fungování ve sportu je všude stejný. Je jedno, jestli máš na nohou brusle,
nebo klečíš v lodi,“ dodal Doktor. 
TOP CAMP je plný inspirativních přednášek a workshopů. „Kromě toho, že se sportovci dozvědí celou řadu informací důležitých například pro správné fungování
pohybového aparátu, představíme jim také veškeré vychytávky, které pro ně do dějiště olympijských her chystáme – například speciální matrace, což je
nezbytná maličkost, která přispívá k tomu, aby se sportovci na olympiádě cítili skvěle a podávali špičkové výkony,“ líčil Graclík. 
TOP CAMP 2024 
Český olympijský tým tentokrát přichystal přednášky na téma Racionální využití sportovně-výživových doplňků a Fyzický trénink mozku: Maximální výkon díky
kognitivní přípravě. Dále workshopy – prevence zranění v podobě kompenzačního cvičení v předzávodní fázi tréninku, funkční monitorovaný trénink a
představení aplikace Čistý sport. 
Jak důležité je zjišťovat informace o sportovně-výživových doplňcích, vysvětloval sportovcům profesor Libor Vítek, který se v tomto ohledu stará o celou řadu
olympioniků. „Často to bývá i rozdílový moment mezi sportovci, kteří složení nijak nekontrolují, a kteří ano. Pravda je taková, že kdo jí správně, má konkurenční
výhodu. Je to extrémně důležité, ale je to práce na 365 dní v roce,“ ujistil. 
? TOP CAMP 2024 ?To je olympijské soustředění pro Paříž i Milán a Cortinu, založené na sportu, přednáškách, workshopech a skvělé partě! ??#jedentym Č?eští
sportovci se pořádně naladili na francouzskou atmosféru, odpočinuli si při lázeňských procedurách a posílili týmového ducha na TOP úroveň! Držte nám palce do
závěrečné přípravy na olympiádu v Paříži! ???? #topcamp2024 Zveřejnil(a) Český olympijský tým dne Neděle 5. května 2024 
Olympionici se také bavili sportem. Vyzkoušeli si golf v poděbradském klubu, lukostřelbu s Marií Horáčkovou nebo dračí lodě v Nymburce, kde na Labi trénují
právě bratři Fuksovi. A tak nakoukli i k nim do loděnice, když kanoisté zrovna byli v posilovně. A pak se potkali i na vodě. Pro naladění atmosféry nechyběla ani
typická francouzská hra pétangue. 
A užili si i večeři ve francouzsko-italském stylu nebo lázeňské procedury či jógu ve skvělém zázemí hotelu Hotel & Spa Chariclea. „Kombinace toho, že na jedné
straně sportovci získávají informace na přednáškách a workshopech, a zároveň mají sportovní aktivity a pobaví se spolu, je naprosto skvělá. Je to hezky
vyvážené,“ řekla Nikol Kučerová, předsedkyně Komise sportovců. „Člověk si říká: Jo, tohohle chci být součástí!“ 
líbil se ti článek? 

Parasport

Deaflympiáda slaví 100 let!
tichezpravy.cz | 06.05.2024 | URL

Před 100 lety, dne 10. srpna 1924, se konala první deaflympiáda. ICSD (Mezinárodní výbor sportu neslyšících) zahájil oslavy tohoto významného jubilea
výstavou v Paříži, kde se také první celosvětové hry pro neslyšící sportovce odehrály. Zjistěte, co jste možná o deaflympijských hrách nevěděli.

Facebook Twitter 
Messenger 
Messenger 
WhatsApp 
Sdílet prostřednictvím e-mailu 
0 
První hry 
První deaflympiáda, dříve známá jako Tiché hry (International Silent World Games), se uskutečnila v Paříži ve Francii. Zúčastnilo se jí 148 sportovců z 9
evropských států a šlo vůbec o první mezinárodní sportovní akci sluchově postižených sportovců. Od té doby se deaflympiáda koná každé čtyři roky s výjimkou
vynucené pauzy během 2. světové války. Zajímavé je, že po olympijských hrách se jedná o druhou sportovní událost s nejdéle trvající historií. 
Výstava věnovaná prvním Tichým hrám (Foto: Facebook.com, Deaflympics) 
Oslavy výročí 
Mezinárodní výbor sportu neslyšících (ISCD), který organizuje deaflympiádu od počátku, ve spolupráci s Institut National des Jeunes Sourds de Paris (INJS)
zahájil v Paříži první etapu oslav 100. výročí výstavou věnovanou právě prvním deaflympijským hrám. Výstava bude v Institutu zpřístupněna každý den od 25.
dubna do 5. července 2024 od 13:00 do 18:00 hodin. Při příležitosti oslav bylo také vytvořeno speciální logo, které vzdává hold zakladateli ICSD Eugene Ruben-
Alcaisovi. 
Oficiální logo 100. výročí deaflympiády (Foto: Facebook.com, Deaflympics) 
Česká stopa 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 9

https://www.olympijskytym.cz/article/unikatni-setkani-na-olympijskem-soustredeni-se-potkali-sportovci-pro-pariz-i-cortinu
https://www.tichezpravy.cz/deaflympiada-slavi-100-let/
http://www.newtonmedia.eu/


Neslyšící sportovci z tehdejšího Československa se deaflympijských her poprvé zúčastnili v roce 1928 v Amsterdamu. Vysláno bylo celkem 15 sportovců, kteří
soutěžili ve fotbale, štafetě, vrhu koulí a hodu diskem. Fotbalisté hned zaznamenali úspěch, když si domů přivezli stříbrnou medaili! Z českých sportovců jsou
historicky nejúspěšnější střelec Václav Nudný (15 medailí), lyžařka Tereza Kmochová (10 medailí), atletky Margareta Hanne-Trnková, Pavlína Maléřová a
Lenka Matoušková, která je držitelkou světového (neslyšícího) rekordu v hodu diskem. 
Deaflympijské hry se pořádají již sto let (Foto: Facebook.com, Deaflympics) 
Zdroj, foto: Facebook.com, Deaflympics.com 
Editor: Kristýna Havlová 
6.5.2024 Facebook Twitter Messenger Messenger WhatsApp Sdílet prostřednictvím e-mailu 

Medailové žně českých paraatletů. Mezi světovou špičkou zazářilo šest zlatých
denik.cz | 01.05.2024 | rubrika: Atletika | autor: Martin Slabý | URL

Velmi povedené závody za sebou má výprava českých handicapovaných atletů. Na další ze seriálu Grand Prix, tentokrát v marocké Marakéši se během třídenního
závodního programu probojovali na nejvyšší stupínek hned šestkrát. A tím nebyl úspěchům zdaleka konec.

Hned první zlatou medaili celého programu si totiž na krk pověsila česká zástupkyně. Vrh koulí totiž ve své kategorii ovládla Miroslava Obrová. Vítkovická atletka
byla spokojená i s výkonem, když její náčiní dolétlo do vzdálenosti 6,81 metru.
Nejúspěšnější z hlediska prvenství byl ale druhý den. Čeští paraatleti se hned třikrát probojovali na první místo. V závodě diskařů, kde měla Česká republika hned
trojnásobné zastoupení, zvítězil Jaroslav Petrouš. Ten i po zdravotních problémech, které ho pronásledovaly v posledních týdnech, dokázal poslat disk na 42,69.
Pardubický atlet pak sám označil výkon za osobní rekord v ranních závodech, jelikož na řadu šel už jako první v závodě začínajícím v devět hodin ráno.
Posledním pokusem vybojoval zlatou medaili František Serbus v hodu kuželkou. Závodník Sportovního clubu Jedličkova ústavu dokázal natáhnout své dosavadní
pokusy o několik dalších metrů, což jej katapultovalo do čela, když výkonem 37,23 metru nechal za sebou druhého Tunisana Salhiho o necelý metr. „Nikdy se
nesmí člověk vzdát. Může ten závod zamotat i posledním hodem, jak se to povedlo mně,“ povzbuzoval ostatní sportovce po vítězném klání.
Čtvrtý zlatý úspěch zaznamenala Eva Berná. Ta ve vrhu koulí ve své kategorii zůstala jen dvanáct centimetrů pod desetimetrovou hranicí. I ona potvrdila, že se
musí závodit až do poslední chvíle, když si nejdelší vrh nechala až do poslední šesté série.
Zlatou sklizeň podtrhli poslední den závodů opět Obrová , která kralovala i mezi oštěpařkami, a diskař Martin Adamčík. Ostřílená závodnice se navíc stala
nejúspěšnější českou reprezentantkou v Marrakéši, když ke dvěma prvním místům přidala ještě stříbro v hodu diskem.
Neztratili se ale ani další borci reprezentující českou zemi. Úspěchy do sbírky mají například Michal Vimmer, Aleš Kisý, Anna Muziková, Anna Luxová a řada
dalších. Dohromady na cestu zpět do letadla naložili dvacet cenných kovů a obsadili čtvrté místo v pořadí národů. Od bronzových Kubánců je pak dělil pouze
jeden triumf. Dohromady totiž získali o dvě medaile více.
Foto:
Nejúspěšnější českou atletkou v Marrakéši byla Miroslava Obrová.
Miroslava obrová získala v Maroku dvě zlaté medaile.
Anna Muziková (vlevo) a Anna Marcaníková (vpravo) získaly medaile v závodě kuželkářek.
Aleš Kisý (vlevo) a Jaroslav Brož (vpravo) na stupních vítězů.
František Serbus vyhrál posledním pokusem závod kuželkářů.
Česká paraatletická výprava na Grand Prix v Marrakéši.
FotoAuthors:
se svolením ČATHS
se svolením ČATHS
se svolením ČATHS
se svolením ČATHS
se svolením ČATHS
se svolením ČATHS

Plavání

Plavec Miroslav Knedla je nejlepším sportovcem Zlína
Olomoucký deník | 07.05.2024 | rubrika: Aktuálně/Střední Morava | autor: (ned) | N1

ZLÍNSKÝ deník www.zlinsky.denik.cz 

Zlín – Juniorský mistr světa i Evropy, plavec Miroslav Knedla, se stal nejúspěšnějším sportovcem Zlína za rok 2023. Teprve osmnáctiletý člen Plaveckého klubu
Zlín a opora juniorské reprezentace si cestu k ocenění otevřel výjimečnými úspěchy. 
Svěřenec trenéra Zdeňka Kasálka vybojoval loni v izraelské Netanji titul juniorského mistra světa na trati 50 metrů znak a také stříbro na dvojnásobné trati.
Kromě toho získal v Bělehradě i tituly mistra Evropy na tratích 50 metrů znak, 200 metrů polohový závod a bronz na evropském šampionátu v Dublinu v závodě
na 50 metrů znak. 
Kromě Miroslava Knedly převzali ocenění pro nejúspěšnější sportovní kolektiv města za rok 2023 sáloví cyklisté Tomáš Horák a Radek Adam z TJ Sokol Zlín-
Prštné. Reprezentanti v kolové se stali mistry České republiky a na mistrovství světa v cyklistice v Glasgow obsadili 4. místo. 
Na slavnostním vyhlášení v Kongresovém centru Zlín bylo oceněno také dalších devět sportovců bez určení pořadí. Jsou to sportovní gymnasta Jonáš Daněk,
fotbalistka Klára Cahynová, parkourista Martin Chromeček, fotbalista Martin Cedidla, triatlonistka Helena Kotopulu, parkouristka Bára Krčmářová, sportovní lezec
Šimon Potůček, 3D lukostřelec Tomáš Rožnovský a karatista Saša Šindel. 
Cenu primátora získal triatlonista Petr Vabroušek. Jednapadesátiletý sportovec vybojoval loni v Nepálu prvenství v nejtěžším ironman závodu světa Himalayan
XTRI. Ve výčtu jeho loňských úspěchů je rovněž vítězství v závodech Ultraman Czech nebo Ironman JAR. 
Cena za mimořádný přínos zlínskému sportu patří letos gymnastům. Ocenění získali manželé Zdena a Jan Komrskovi. Ve zlínské Sokolovně vychovali mnoho
reprezentantek ve sportovní gymnastice. Dceru Janu dovedli až k účasti na dvou olympiádách v Sydney a Aténách. 
Po ukončení kariéry výkonnostních trenérů se i nadále věnují výchově mládeže. Oba jsou také školiteli při vzdělávání nových trenérů sportovní gymnastiky. 
Nejúspěšnějším zdravotně postiženým sportovcem minulého roku je para-atlet a para-lyžař Přemysl Liška. 
Šestatřicetiletý sportovec získal například loni výkonem 8,53 metrů ve vrhu koulí první místo na mítinku Para Moravia Cup. 

Šerm

Grand Prix. Rubeš se probil až mezi elitu
Mladá fronta DNES | 07.05.2024 | rubrika: Kraj Karlovarský | autor: (pmk, ČTK) | N1

CALI Karlovarský kordista Martin Rubeš se na Grand Prix v šermu kordem v kolumbijském Cali probojoval skrz kvalifikační skupiny a předkola až do hlavní
soutěže. Po postupu s českým týmem kordistů na letní olympiádu v Paříži je to pro Rubeše další skvělý výsledek. Po porážce s papírovým favoritem, světovou
devítkou Yuvalem Freilichem z Izraele 13:15 sice vypadl už v prvním kole, Grand Prix je ovšem v hierarchii šermířských turnajů obdobou tenisového grandslamu
a tomu odpovídá také konkurence, která se jen pár týdnů před startem OH v Kolumbii sešla. 
V prvním kole z českých kordistů vypadl také Josef Balcar, který společně s Rubešem přes páteční kvalifikaci v konkurenci 160 účastníků do hlavní soutěže
prošel. Jakub Jurka a Michal Čupr, kteří spolu s Jiřím Beranem a karlovarským šermířem Rubešem zajistili v březnu v Tbilisi start týmu kordistů na
olympijských hrách, v pátek po postupu ze základních skupin skončili v Cali v předkole. Olympionik z Tokia Jurka podlehl o jediný bod Korejci Pak Sang-Jongovi z
třetí stovky žebříčku. 
Nejzkušenější z českých kordistů Beran, který se chce na pařížské olympiádě rozloučit se svou bohatou kariérou, měl jako světová šestnáctka v hlavní části
turnajového pavouka Grand Prix místo mezi 64 šermíři automaticky zajištěné. V hlavní soutěži nejprve potvrdil roli favorita proti Jonathanu Fuhrimanovi ze
Švýcarska, ve druhém kole ale šestnáctku žebříčku FIE vyřadil maďarský soupeř Tibor Andrásfi. Člen vítězného týmu z loňských Evropských her a 37. šermíř
světového pořadí zvítězil 15:12 a legenda českého kordu tak nakonec obsadila po jediném vítězství 21. místo. Dvaačtyřicetiletý Beran se před rokem v
kolumbijském městě stal ostatně prvním českým vítězem Grand Prix, a tak zde obhajoval historické prvenství. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 6 / 9

https://www.denik.cz/atletika/atletika-paraatletika-grand-prix-maroko-marrakes-cesi-handicap.html
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/5c449035-9aa1-4c7b-9e1a-ee/article/2024U106x03B/token/4542f0ea0b7b49e1b14ef7385970d3b4?tab=Text
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/0833aa14-de66-4980-a8a5-5b/article/2024M106D14E/token/bf60a133f6094af9aea1d2ac8268990f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


Golf

Nejlepší golfistky se opět sejdou v Berouně na Tipsport Czech Ladies Open
kultura.iDNES.cz | 30.04.2024 | rubrika: Vstupenky | URL

Koncem června se v Royal Beroun Golf Clubu odehraje Tipsport Czech Ladies Open. Na turnaj ze světové série Ladies European Tour se do Berouna sjedou
světové hráčky, ale také elitní české golfistky, v čele s českou jedničkou Klárou Davidson Spilkovou.

Koupit vstupenky

Tipsport Czech Ladies Open se bude v Royal Beroun Golf Clubu hrát v termínu 21. 6. – 23. 6. 2024.

Zúčastní se ho 132 hráček z více než 25 zemí světa včetně 12 nejlepších českých profesionálních a amatérských hráček. Podle pořadatelů nebude chybět česká
vítězka z roku 2022 Jana Melichová.

Po loňské ztrátě plné hrací karty LET vyšperkovala Tereza Melecká svůj návrat do elitní soutěže děleným 5. místem na Joburg Ladies Open. Po sebevědomém
výkonu si zároveň vybojovala účast na turnaji LET v Berouně.

Českému kvartetu hráček se letos premiérově podařilo projít v plném počtu cutem.Melichová s Napoleaovou bojovaly v čele leaderboardu

Konec čekání na dobrý výsledek v sezoně na Ladies European Tour znamenal turnaj v Kapském Městě pro Janu Melichovou a Kristýnu Napoleaovou. Na Investec
SA Women’s Open prošly cutem a jejich 9. a 11. místo zapisují jako svá letošní top umístění.

Dámský profesionální golf budí stále větší pozornost odborné i laické veřejnosti, o čemž svědčí i jeho znovuzařazení do programu Olympijských her v roce 2016 v
Rio de Janeiru. Nominace na olympijské hry v Paříži bude pro hráčky hlavní motivací i pro rok 2024. V současné době drží účastnická místa dvojice českých
hráček, Klára Davidson Spilková a Sára Kousková.

Loni Czech Ladies Open suverénně vyhrála indická golfistka Dikša Dagarová. Turnaj nejvyšší ženské evropské série LET v Berouně ovládla s náskokem čtyř úderů
před Tričat Čínglabovou z Thajska. Nejlepší Češkou byla na 17. místě amatérka Denisa Vodičková, jež za vítězkou zaostala o devět úderů.

O ránu více zahrály v tříkolovém turnaji obhájkyně prvenství Jana Melichová a Sára Kousková, které sdílely s dalšími soupeřkami 24. pozici. Dělená 32. příčka
připadla domácí jedničce Kláře Davidson Spilkové, jíž se stejně jako Melichové s Kouskovou nepovedl úvodní hrací den. Šestici českých účastnic finálového kola
doplnily Kateřina Vlašínová na 50. místě a na 54. pozici amatérka Patricie Macková.

Foto:
Jana Melichová jako vítězka Czech Ladies Open 2022 evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

FotoGallery:
Jana Melichová jako vítězka Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Jana Melichová
ČTK / Vít Šimánek

Indická golfistka Dikša Dagarová
Profimedia.cz

Tereza Melecká na turnaji Czech Ladies Open v Berouně
ČTK

Sára Kousková na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Jana Melichová na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Agáta Vahalová na turnaji Czech Ladies Open evropského okruhu Ladies European Tour
ČTK

Golfový turnaj žen Tipsport Czech Ladies Open v Berouně - Klára Spilková.
ČTK

Lukostřelba

Světová šampionka má velké plány. Cílí na Paříž i týmový úspěch
Plzeňský, Rokycanský deník | 04.05.2024 | rubrika: deník extra | autor: KAREL SOPR ZDENĚK SOUKUP | N1

Plzeň – Královnou sportu v Plzni byla za rok 2023 vyhlášena lukostřelkyně Marie Horáčková, úřadující mistryně světa z Berlína. 
„Je to krásný pocit, nemám slov. Mohla jsem si tak připomenout loňské úspěchy, nejen své, ale i ostatních. A že jich v ženské kategorii bylo,“ uvedla
Horáčková. „A velmi obdivuji handicapovaného plavce Davida Kratochvíla, vyhlášeného sportovcem Plzeňského kraje. Za jeho výkony, ale i za to, s čím se musí
v životě potýkat,“ zdůraznila 26letá reprezentantka. 

* 

Čím pro vás ocenění i účast na slavnostním vyhlášení ankety je? 

Brala jsem to jako příjemnou společenskou událost. Byla to šance se hezky obléknout a vyrazit si mimo sportoviště. 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 7 / 9

https://vstupenky.idnes.cz/ticketportal-tipsport-czech-ladies-open-2024-beroun.A240430_091027_ticket_jpl
https://newtonone.newtonmedia.eu/cs-CZ/monitoring/CZ$OP-20-0342/topic/3aa4d076-3233-482f-aab7-be/article/2024PD10452B/token/aa3f97b37bc74b2183569c94ae6c6e6f?tab=Text
http://www.newtonmedia.eu/


* Vyzdvihla jste nevidomého plavce Davida Kratochvíla. S čím jste se v kariéře potýkala nebo potýkáte nejvíc vy? 

S neúspěchy, které mě dlouho provázely. Nedávno jsem na přednášce pro mladé shrnula minulých deset let a byla v tom o kousíček neúspěšná nominace na
olympiádu do Ria, na dalších závodech kousíčky od finále. A pak najednou přišla účast na olympiádě v Tokiu a zlato z mistrovství světa. Nejdůležitější je být
trpělivý a vytrvat. Přijde to, když do toho člověk dává práci. 

* Neúspěchy vás posílily? 

Když se vám nejen ve sportu nedaří, tak vás neúspěchy posílí. Z úspěchu si můžete vzít vlastně jen ty hezké pocity. Cesta k němu ale vede přes spoustu
nezdarů. Potřebujete k tomu i štěstí, správnou cestu, nastavení hlavy a pak to přijde. 

* Kdy nastal moment, který vás posunul na vítěznou vlnu? 

Trochu jsem si to srovnala v hlavě a začala jsem si i víc věřit. Možná proto, že jsem se v kvalifikační části světových pohárů začala umisťovat do desátého místa,
to mi dodalo sebevědomí. Střetáváme se tam řadu let ty samé holky a tak si říkám, proč bych je nemohla porazit. 

* Co je nutné udělat, aby člověk po zářivém úspěchu, jakým je zisk světového titulu, neusnul na vavřínech? 

Každý si musí najít vlastní motivaci, která ho žene dál. Pro někoho je dost účast na olympiádě, a pak skončí. Já mám pořád hodně cílů, ať už medaili z olympiády,
mistrovství Evropy. Ráda bych zažila velký týmový úspěch a vůbec bych chtěla pozvednout ženskou lukostřelbu u nás, abychom něco dokázaly. Třeba světový
rekord. Je toho hodně. (úsměv) 

* Máte už v hlavě, jak se nachystat, aby olympijská medaile cinkla už v Paříži? 

Takhle daleko zatím nekoukám. Mám před sebou světové poháry a další významné závody, což je příprava na olympiádu. Až tak měsíc před Paříží se na to začnu
soustředit. Ale rozhodně nemám v hlavě přímo medaili, to by bylo svazující. Chci jít krok po kroku a střílet obdobně, jako na mistrovství světa. A úspěch pro mě
bude skončit v top osmi. 

* Bude těžké naladit se tak, aby nejlepší výsledek přišel právě v Paříži? 

Nejde si říct, že to zatím můžu v závodech jen lechtat a to hlavní přijde až na olympiádě. V každém závodě chci odvést co nejvíc. Pro mě je momentálním cílem
končit ve světových pohárech v elitní osmičce, případně se probojovat do semifinále. Ale snadno se může stát, že skončím v prvním nebo druhém kole. 

* Jak vám v tomhle ohledu pomohly starty na halových závodech? 

Pro mě to byla premiéra na světové úrovni. Dřív jsem tolik halových závodů neabsolvovala, ale chtěla jsem si to zkusit. Startují tu stejné holky jako venku, takže
jsem si potvrdila, že jim mohu konkurovat i v hale, kde je to ještě víc o tom udržet hlavu a koncentraci. 

Tenis

Žebříčky ATP/WTA: Lehečka s Vondroušovou vyrovnali svá maxima, Menšík s Bejlek je vylepšili
tenisovysvet.cz | 06.05.2024 | autor: Filip Lefenda | URL

Nejlepší čeští tenisté se v pondělních vydáních žebříčků posunuli na svá dosavadní kariérní maxima. Jiřímu Lehečkovi patří po účasti v madridském semifinále
opět 23. místo pořadí ATP. Markéta Vondroušová figuruje v ženském rankingu na 6. pozici. Nová nejlepší umístění registrují Jakub Menšík, Sára Bejlek či
deblista Adam Pavlásek.

Jiří Lehečka dokráčel na tisícovce v Madridu bez ztráty setu až do semifinále s Augerem-Aliassimem. Proti Kanaďanovi dokonce platil za mírného favorita, duel ale
musel vinou bolavých zad už za stavu 3:3 vzdát. Následně se česká jednička odhlásila z nadcházejícího podniku stejné kategorie v Římě. Alespoň částečnou
náplastí budiž tenistovi z Kněžmostu posun na žebříčku. Připsal k dobru osm pozic a je znovu 23. nejlepším singlistou planety. 
Tomáš Macháč si zahrál ve španělském hlavním městě druhé kolo a polepšil si z 50. na 45. místo jen o dvě příčky za jeho dosavadní maximum. To po účasti ve
třetím kole znovu vylepšil Jakub Menšík. O devět míst poskočil na 65. pozici. I jeho přitom vyřadilo v Madridu ze hry zranění, konkrétně bolavá pravá ruka. 
Rovněž nejlepší Češka Markéta Vondroušová vyrovnala zlepšením o jednu pozici osobní maximum. Úřadující wimbledonská šampionka si v Madridu zahrála
třetí kolo a je od pondělí opět světovou šestkou. Zraněná Karolína Muchová (14.) klesla o dvě příčky. V TOP 50 jsou ještě 27. Barbora Krejčíková (beze
změny), 29. Linda Nosková (+2), 36. Kateřina Siniaková (+4) a 39. Marie Bouzková (–3). Předposledně jmenovaná ovládla z pozice druhé nejvýše nasazené
hráčky antukovou stopětadvacítku ve španělské Lleidě. 
Ale zpět do Madridu. Hned pět vítězných zápasů v něm absolvovala Sára Bejlek. Osmnáctiletá Češka prošla kvalifikací až do osmifinále. Zdolala mimo jiné
finalistku únorového turnaje v Dubaji či čtvrtfinalistku letošního Australian Open Rusku Kalinskou. Nad její síly byla až wimbledonská vítězka Kazaška
Rybakinová. Tenistka z Hrušovan nad Jevišovkou si polepšila o celých 22 míst na nové osobní maximum – 114. pozici. 
Nejlepší deblové umístění v kariéře hlásí Adam Pavlásek. Aktuálně už 35. hráč žebříčku dokráčel na tisícovce v Madridu až do finále čtyřhry. V tom spolu s
uruguayským parťákem Beharem na titul těsně nedosáhli. O prvenství si na stejné akci neúspěšně zahrála rovněž 24. Barbora Krejčíková (+8). 
Žebříček WTA k 6. 5. 2024 
1. Iga Šwiateková (POL) 10910 
2. Aryna Sabalenková 7498 
3. Coco Gauffová (USA) 7313 
4. Jelena Rybakinová (KAZ) 6673 
5. Jessica Pegulaová (USA) 4655 
6. (+1) MARKÉTA VONDROUŠOVÁ 4090 
7. (+1) Čchin-wen Čeng (CHN) 3945 
8. (–2) Maria Sakkariová (GRE) 3925 
9. Uns Džábirová (TUN) 3748 
10. Jelena Ostapenková (LAT) 3493 
--- 
14. (–2) KAROLÍNA MUCHOVÁ 2930 
27. BARBORA KREJČÍKOVÁ 1832 
29. (+2) LINDA NOSKOVÁ 1684 
36. (+4) KATEŘINA SINIAKOVÁ 1510 
39. (–3) MARIE BOUZKOVÁ 1422 
52. (+1) KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ 1157 
60. (–1) PETRA KVITOVÁ 1080 
102. (+4) BRENDA FRUHVIRTOVÁ 729 
114. (+22) SÁRA BEJLEK 689 
150. (–4) LINDA FRUHVIRTOVÁ 496 
174. (–3) DOMINIKA ŠALKOVÁ 423 
181. (+12) TEREZA MARTINCOVÁ 413 
192. (–2) GABRIELA KNUTSONOVÁ 395 
258. (–1) LINDA KLIMOVIČOVÁ 275 
282. (–53) NIKOLA BARTŮŇKOVÁ 254 
288. (+8) JULIE ŠTRUPLOVÁ 251 
314. (+14) LUCIE HAVLÍČKOVÁ 219 
317. (+2) BARBORA PALICOVÁ 215 
338. (+7) TEREZA VALENTOVÁ 196 
353. (+13) ANNA SISKOVÁ 183 
415. (+2) ANETA KUČMOVÁ 148 
481. (–14) MICHAELA BAYERLOVÁ 119 
Podrobnější singlový žebříček WTA naleznete ZDE. 
Češky na žebříčku čtyřhry 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 8 / 9

https://www.tenisovysvet.cz/article/detail/20190--zebricky-atp-wta-lehecka-s-vondrousovou-vyrovnali-sva-maxima-mensik-s-bejlek-je-vylepsili
http://www.newtonmedia.eu/


12. (+1) KATEŘINA SINIAKOVÁ 4313 
15. (+1) MARIE BOUZKOVÁ 3889 
24. (+8) BARBORA KREJČÍKOVÁ 3035 
61. (+5) MARKÉTA VONDROUŠOVÁ 1660 
70. (+1) MIRIAM KOLODZIEJOVÁ 1298 
79. (+2) ANNA SISKOVÁ 1213 
90. (+5) LINDA NOSKOVÁ 1046 
91. (+10) ANASTASIA DETIUC 1041 
163. (–19) JESIKA MALEČKOVÁ 562 
170. (–11) DOMINIKA ŠALKOVÁ 541 
243. (–28) RENATA VORÁČOVÁ 356 
246. (+45) TEREZA VALENTOVÁ 348 
249. (+4) KAROLÍNA PLÍŠKOVÁ 346 
267. (–8) DENISA HINDOVÁ 319 
275. (–21) KAROLÍNA KUBÁŇOVÁ 315 
281. (+1) MICHAELA BAYERLOVÁ 309 
329. (–48) ANETA KUČMOVÁ 263 
343. (–12) JULIE ŠTRUPLOVÁ 250 
350. (–2) BARBORA PALICOVÁ 237 
418. (+2) LINDA KLIMOVIČOVÁ 182 
468. (–20) LINDA FRUHVIRTOVÁ 154 
475. (+4) GABRIELA KNUTSONOVÁ 151 
485. (–32) NIKOLA BARTŮŇKOVÁ 147 
Podrobnější deblový žebříček WTA naleznete ZDE. 
Žebříček ATP k 6. 5. 2024 
1. Novak Djokovič (SRB) 9990 
2. Jannik Sinner (ITA) 8860 
3. Carlos Alcaraz (ESP) 7345 
4. Daniil Medveděv 7195 
5. Alexander Zverev (GER) 5435 
6. (+2) Andrej Rubljov 4740 
7. (–1) Casper Ruud (NOR) 4535 
8. (–1) Stefanos Tsitsipas (GRE) 3860 
9. Hubert Hurkacz (POL) 3730 
10. Grigor Dimitrov (BUL) 3605 
--- 
23. (+8) JIŘÍ LEHEČKA 1695 
45. (+5) TOMÁŠ MACHÁČ 1036 
65. (+9) JAKUB MENŠÍK 809 
127. (–4) VÍT KOPŘIVA 503 
193. (–8) DALIBOR SVRČINA 310 
294. (–69) ZDENĚK KOLÁŘ 188 
295. (–12) JIŘÍ VESELÝ 185 
296. (+17) MICHAEL VRBENSKÝ 181 
331. (–15) ANDREW PAULSON 158 
335. (+16) JAKUB NICOD 157 
363. (+5) JONÁŠ FOREJTEK 138 
385. (+2) MARTIN KRUMICH 128 
404. (–23) DOMINIK PALÁN 120 
434. (+3) HYNEK BARTOŇ 103 
Podrobnější singlový žebříček ATP naleznete 

 

© 2024 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 9 / 9

http://www.newtonmedia.eu/

